
 

Сводный протокол призеров и победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

за 2024 – 2025 учебный год 

в МБОУ «Гимназия №2» 
 

 

Победители 
 

№ 

п/п 

Класс ФИО Количество 

баллов 

Процент 

выполненных 

заданий 

Английский язык 

1.  6 Батраков Артемий Федорович 25 89 

2.  6 Федорова Елизавета Сергеевна 22 78 

3.  6 Хохлова Аделина Александровна 21 75 

4.  8 Заборовский Захар Дмитриевич 57 77 

5.  8 Канашина Дарья Дмитриевна 51 69 

6.  9 Мережин Олег Сергеевич 36 65 

7.  10 Бирюкова Дарья Денисовна 48 87 

8.  11 Вилова Варвара Вадимовна 39 71 

Биология 

1. 5 Малинина Анастасия Антоновна 19,4 77,6 

2. 6 Калашников Матвей Максимович 22,4 90 

3. 7 Прошин Лев Сергеевич 25,6 85 

4. 8 Иванов Кирилл Денисович 22,7 67 

5. 11 Акчурин Даниил Владимирович 48,3 69 



География 

1. 7 Никулин Глеб Максимович 39 56 

2. 8 Иванов Кирилл Денисович 50 71 

3. 9 Трубицын Даниил Владимирович 45 64 

4. 11 Днищенко Варвара Александровна 39 56 

История 

1. 7а Сейфулина Алина Алексеевна 62 70 

2. 8а Перовский Макар Сергеевич  56 62 

3. 8а Баранов Иван Александрович 56 62 

4. 9а Алиярова Милена Нитифовна 62 62 

5. 10 Минина Виктория Павловна 75 75 

6. 11 Эргардт Ангелина Олеговна 75 75 

Литература 

1. 5 Кусегенова София Александровна 14 93 

2. 6 Батраков Артемий Федорович 13 87 

3. 6 Хохлова Аделина Александровна 13 87 

4. 7 Питель Василиса Руслановна 20 95 

5. 8 Морозик Сергей Андреевич 26 84 

6. 10 Абдулаева Рояна Ахметовна 34 83 

7. 11 Филиппова Мария Сергеевна 35 85 

Немецкий язык 

1. 7 Чеклина Анастасия Александровна 30 59 

2. 8 Баранов Иван Александрович 29 57 

3. 9 Коверзнева Валерия Владимировна 35 54 

4. 10 Бирюкова Дарья Денисовна 49 75 

ОБЗР 

1. 8 Лапин Михаил Сергеевич 72 72 

2. 8 Евдокимова Елизавета Максимовна 72 72 



3. 9 Горбачева Анастасия Анатольевна 70 70 

4. 10 Лапина Дарья Андреевна 73 73 

5. 11 Борисов Иван Антонович 66 66 

Обществознание 

1. 7 а Кузюр Рената Баходировна 90 90 

2. 7 а Овсянникова Ксения 87 87 

3. 8 а Вишневская Арина Федоровна 90 90 

4. 8 б Устинова Анастасия Алексеевна 87 87 

5. 9б Поль Андрей Александрович 78 78 

6. 10 Минина Виктория Павловна 79 79 

7. 11 Стукалова Елизавета Николаевна 73 73 

Право 

1. 10 Лапина Дарья Андреевна 30 60 

2. 11 Стукалова Елизавета Николаевна 39 65 

Русский язык 

1. 5 Шпилова Элина Владимировна 26,5 91,3 

2. 5 Бабаянц София Сергеевна 25 86 

3. 5 Богдалова ВарвараМаксимовна 25 86 

4. 5 Осипова Юлия Вадимовна 24,5 84,5 

5. 5 Малинина Анастасия Антоновна 23,5 81 

6. 6 Федорова Елизавета Сергеевна 21 59 

7. 6 Жакова Елизавета Владиславовна 20 58 

8. 7 Горячева Александра Алексеевна 18 78 

9. 7 Копанен София Александровна 17 74 

10. 8 Канашина Дарья Дмитриевна 29 83 

11. 8 Перовский Макар Сергеевич 28 80 

12. 9 Герасимова Есения Максимовна 22 81 

13. 9 Кутявина София Дмитриевна 21 77 



14. 9 Просвирин Иван Кириллович 21 77 

15. 10 Бурлина Алина Игоревна 18 86 

16. 10 Фатеева Анна Михайловна 20 95 

17. 11 Федорова Рената Аликовна 10 52 

Технология(девочки) 

1. 5 Кузнецова Таисия 18 72 

2. 6 Такташова Диана 22 88 

3. 7 Давыдова Элина 24 96 

4. 8 Вишневская Арина 23 92 

5. 9 Абрамова Милана 23 92 

Технология(мальчики) 

1. 6 Петров Леонид Сергеевич 91 91 

2. 9 Трубицин Даниил Владимирович 78 78 

Физика 

1. 7 Прошин Лев Сергеевич 27 90 

Физическая культура 

1. 7 Осипенко Анатолий Станиславович 94.4 94.4 

2. 10 Марков Александр Юрьевич 89.8 89.8 

3. 9 Теренина София Александровна 86.8 86.8 

4. 10 Худякова Ксения Алексеевна 86.0 86.0 

5. 9 Сидоренко Савелий Матвеевич 84.4 84.4 

6. 11 Борисов Иван Антонович 83.4 83.4 

7. 10 Лапина Дарья Андреевна 83.4 83.4 

8. 8 Мороз Еремей Витальевич 81.1 81.1 

9. 8 Белова Екатерина Ивановна 78.6 78.6 

Химия 

1. 7 Белякова Алена Викторовна 39 78 



2. 8 Большаков Савелий Александрович 39 78 

3. 11 Батракова Ксения Федоровна 26,5 53 

Экология 

1. 9 Трубицын Даниил Владимирович 19 54 

2. 10 Бурлина Анна Игоревна 74 74 

Экономика 

1. 10 Чекмасова Мария Юрьевна 68 55 

2. 11 Разумов Артем Михайлович 70 56 

Математика 

1. 4 Комаров Тимофей Антонович 6 75 

2. 5 Евдокимов Тимофей Павлович 6 75 

3. 5 Колесников Иван Валерьевич 5 63 

4. 6 Третьяков Вадим Михайлович 6 75 

5. 6 Батраков Артемий Фёдорович 5 63 

6. 7 Прошин Лев Сергеевич 8 100 

7. 7 Чеклина Анастасия Александровна 7 88 

Информатика 

1. 11 Разумов Артем Михайлович 260 52 

2. 10 Гаврилов Владислав Александрович 259 51,8 

 

Призеры 

 

№ 

п/п 

Класс ФИО Количество 

баллов 

Процент 

выполненных 

заданий 

  Английский язык   

1.  6 Степанян Элен Грачиковна 20 71 

2.  6 Васкумс Ефим Ильич 19 68 



3.  6 Михайлов Савелий Алексеевич 18 64 

4.  8 Лапин Михаил Андреевич 47 66 

5.  8 Козловская Михелина Александровна 39 53 

6.  8 Морозик Сергей Александрович 39 53 

7.  8 Стрельцов Альберт Арамович 39 53 

8.  9 Абрамова Милана Евгеньевна 28 51 

9.  9 Горбачева Анастасия Анатольевна 27 50 

10.  10 Минина Виктория Павловна 46 85 

11.  11 Филиппова Мария Сергеевна 38 69 

Биология 

1. 5 Евдокимов Тимофей Павлович 18,4 73,6 

2. 5 Шрайнер Александра Владимировна 15 60 

3. 6 Федорова Елизавета Сергеевна 20,6 82,4 

4. 6 Капустина Вероника Владимировна 19,6 78,4 

5. 6 Васкумс Ефим Ильич 19,4 77,6 

6. 6 Бондарева Яна Алексеевна 17,8 71,2 

7. 7 Сейфулина Алина Алексеевна 25,4 84,7 

8. 7 Чеклина Анастасия Александровна 22,6 75 

9. 7 Нилова Дарина Александровна 22,6 75 

10. 7 Нилова Дарина Александровна 22,6 75 

География 

1. 7 Чеклина Анастасия Александровна 37 53 

2. 7 Марков Макар Сергеевич 36 51 

3. 8 Иванов Клим Викторович 44 63 

4. 8 Баранов Иван Александрович 42 60 

5. 11 Худякова Ксения Алексеевна 38 54 

6. 11 Шестова Дарья Игоревна 38 54 

История 



1. 7 а Казарян Роман Арманович 59 67 

2. 7 а Азизов Ильесбек Эльёрович 52 59 

3. 7 а Дедов Руслан Андреевич 51 58 

4. 7 а Запрягаева Варвара Сергеевна 50 57 

5. 8б Козловская Михелина Александровна 51 57 

6. 8б Агаджанова София Мамиконовна 49 54 

7. 8б Лапин Михаил Андреевич 48 53 

8. 10 Бирюкова Дарья Денисовна 68 68 

9. 10 Гуркало Тихон Владимирович 65 65 

10. 11 Стукалова Елизавета Николаевна 70 70 

11. 11 Плавинский Игорь Андреевич 63 63 

12. 11 Моисеев Владислав Дмитриевич 52 52 

Литература 

1. 5 Крюкова Александра Сергеевна 13 87 

2. 6 Смирнов Максим Алексеевич 12 80 

3. 6 Игнатьева Ксения Витальевна 12 80 

4. 6 Маркова Ульяна Юрьевна 12 80 

5. 6 Семиткина Милана Александровна 12 80 

6. 7 Копанен София Александровна 17 81 

7. 7 Бенько Анастасия Степановна 17 81 

8. 7 Корнилова Светлана Дмитриевна 16 76 

9. 7 Кузюр Рената Баходировна 15 71 

10. 8 Перовский Макар Сергеевич 25 81 

11. 8 Баранов Иван Александрович 25 81 

12. 8 Васильев Андрей Михайлович 24 77 

13. 9 Коверзнева Валерия Владимировна 22 54 

14. 10 Бирюкова Дарья Денисовна 32 78 

15. 11 Батракова Ксения Федоровна 29 71 



Немецкий язык 

1. 7 Сейфулина Алина Алексеевна 28 55 

2. 7 Питель Василиса Руслановна 27 53 

3. 7 Корнилова Светлана Дмитриевна 27 53 

4. 8 Дрбоев АзизТеймуразович 28 55 

5. 8 Власова Ульяна Викторовна 28 55 

6. 9 Герасимова Есения Максимовна 34 52 

7. 9 Кутявина Софья Дмитриевна 34 52 

ОБЗР 

1. 8 Белова Екатерина Ивановна 70 70 

2. 8 Иванова Елизавета Алексеевна 55 55 

3. 8 Перовский Макар Сергеевич 51 51 

4. 8 Серебров  Дмитрий  Игоревич 51 51 

5. 9 Трубицын Даниил Владимирович 68 68 

6. 9 Абрамова Милана Евгеньевна 60 60 

7. 10 Кириллов Артем Александрович 70 70 

8. 10 Макарова Мария Вячеславовна 55 55 

9. 11 Шестова Дарья Игоревна 65 65 

Обществознание 

1. 7 б Питель Захар Руславнович 83 83 

2. 7 а Белякова Алена Викторовна 71 71 

3. 7 а Борбосова Полина Андреевна 70 70 

4. 7 б Бенько Анастасия Степановна 69 69 

5. 8 б Иванова Елизавета Алексеевна 86 86 

6. 8 б Белова Екатерина Ивановна 86 86 

7. 8 б Агаджанова София Мамиконовна 83 83 

8. 8 б Мансурова Эмилия Фаритовна 83 83 

9. 8 а Ефимова Карина Вячеславовна 82 82 



10. 9б Кузнецова Софья Алексеевна 76 76 

11. 9б Садова Амалия Владимировна 75 75 

12. 9б Александров Савва Эдуардович 64 64 

13. 9б Попова Екатерина Дмитриевна 59 59 

14. 10 Бирюкова Дарья Денисовна 67 67 

15. 10 Моносова Кира Алексеевна 65 65 

16. 11 Алексеева Елизавета Алексеевна 70 70 

17. 11 Эргардт Ангелина Олеговна 69 69 

18. 11 Плавинский Игорь Андреевич 52 52 

Право 

1. 10 Моносова Кира Алексеевна 28 56 

2. 11 Федорова Рената Аликовна 32 53 

3. 11 Алексеева Елизавета Алексеевна 31 52 

Русский язык 

1. 4 Федорова Дарья Сергеевна 21 58 

2. 4 Большаков Алексей Алексеевич 20 56 

3. 4 Абдурахимова Варвара Александровна 19 53 

4. 4 Федорова Дарья Сергеевна 21 58 

5. 5 Павлова  Виталина Евгеньевна 23 79,3 

6. 5 Шаповалова Варвара Кирилловна 23 79,3 

7. 5 Вьрова Ксения Антоновна 23 79,3 

8. 5 Виноградова Диана Павловна 23 79,3 

9. 5 Малышева Диана Артемовна 22 76 

10. 5 Черепанова Мария Алексеевна 22 75,8 

11. 5 Горбачева София Денисовна 22 75,8 

12. 5 Юшина Виктория Дмитриевна 22 75,8 

13. 5 Павлов Дмитрий Евгеньевич 22 75,8 

14. 5 Шевцов Тимофей Максимович 22 75,8 



15. 6 Игнатьева Ксения Витальевна 19,8 56,5 

16. 6 Смирнов Максим Алексеевич 19,6 53 

17. 6 Яковлева Виктория Сергеевна 18 51 

18. 7 Давыдова Элина Равильевна 15 65 

19. 7 Нилова Дарина Александровна 14 61 

20. 7 Бенько Анастасия Степановна 13,5 59 

21. 7 Шаяхметова Алина Александровна 13,5 59 

22. 7 Марков Макар Сергеевич 13 56,5 

23. 7 Белов Кирилл Денисович 13 56,5 

24. 7 Никулин Глеб Максимович 13 56,5 

25. 7 Осипов Иван Денисович 13 56,5 

26. 7 Андреев Егор Павлович 12,5 54 

27. 7 Пухова Кира Олеговна 12,5 54 

28. 7 Кистанкина Полина Владимировна 12 52 

29. 7 Федоскова Александра Михайловна 12 52 

30. 8 Баранов Иван Александрович 27 77 

31. 8 Мансурова Эмилия Фаритовна 27 77 

32. 8 Курганникова Александра Ильинична 26 74 

33. 8 Вишневская Арина Фёдоровна 26 74 

34. 8 Лукина Екатерина Алексеевна 25 71 

35. 9 Тюряева Светлана Дмитриевна 20 74 

36. 9 Смирнова Мария Владимировна 20 74 

37. 9 Чеботарев Кирилл Александрович 20 74 

38. 9 Воинков Святослав Игоревич 19,5 72 

39. 9 Садова Амалия Владимировна 19 70 

40. 9 Ражабова Милана Рашидовна 18 67 

41. 10 Чехомова Елена Вадимовна 14 67 

42. 10 Свистунов Максим Вадимович 13 62 



43. 10 Радайкина Александра Антоновна 13 62 

44. 10 Моносова Кира Алексеевна 13 62 

45. 10 Мукимова Алина Тимуровна 12 57 

Технология(девочки) 

1. 6 Гладкова Агата 21 84 

2. 6 Федорова Елизавета 21 84 

3. 6 Маркова Ульяна 20 80 

4. 7 Пухова Кира 23 92 

5. 7 Корнилова Светлана 19 76 

6. 8 Мансурова Эмилия 21 84 

7. 8 Агаджанова София 20 80 

8. 9 Горбачева Анастасия 22 88 

9. 9 Савельева Кира 19 76 

10. 9 Васильева Варвара 18 72 

11. 9 Тюряева Светлана 18 72 

Технология(мальчики) 

1. 6 Парфенчук  Даниил  Максимович 56 56 

2. 7 Гаврилов Артём Игоревич 51 51 

3. 9 Просвирин Иван Кириллович 69 69 

Физическая культура 

1. 10 Бобров Антон Ефимович 85.8 85.8 

2. 11 Репин Александр Сергеевич 79.2 79.2 

3. 9 Трубицин Даниил Владимирович 78.3 78.3 

Экология 

1. 9 Абрамова Милана Евгеньевна 18,5 53 

2. 9 Горбачёва Анастасия Анатольевна 18 51 

3. 9 Поль Андрей Александрович 17,5 50 

4. 10 Фатеева Анна Михайловна 73 73 



Экономика 

1. 10 Чекмасова Глафира Юрьевна 67 54 

2. 10 Григорьева Алина Дмитриевна 67 54 

3. 10 Абдулаева Рояна Ахмедовна 64 51 

4. 11 Плавинский Игорь Андреевич 66 53 

5. 10 Чекмасова Глафира Юрьевна 67 54 

Математика 

1. 4 Фёдорова Дарья Сергеевна 5 63 

2. 4 Осбек Ксения Александровна 5 63 

3. 4 Большаков Алексей Алексеевич 5 63 

4. 4 Кудряшова София Денисовна 5 63 

5. 5 Колесников Иван Валерьевич 5 63 

6. 5 Чуркин Всеволод Павлович 4 50 

7. 5 Малышева Диана Артемовна 4 50 

8. 5 Емельянов Виталий Сергеевич 4 50 

9. 5 Попова Злата Алексеевна 4 50 

10. 6 Шелкунов Иван Сергеевич 4 50 

11. 7 Давыдова Элина Равильевна 6 75 

12. 7 Гаврилов Артём Игоревич 5 63 

13. 7 Белов Кирилл Денисович 5 63 

14. 7 Белякова Алёна Викторовна 5 63 

15. 8 Белова Екатерина Ивановна 4 50 

16. 9 Мурзинова Анастасия Игоревна 4 50 

17. 11 Батракова Ксения Фёдоровна 4 50 

18. 11 Шнамердянова Сабина Мясюмовна 4 50 

19. 11 Шестова Дарья Игоревна 4 50 
 


